

# LUMEN COMERCIAL

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista  
 CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará  
 Fone (85) 3469.9435  
 E-mail: palumencomercial@gmail.com



**PROPOSTA DE PREÇOS ( READEQUADA )**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA**

PREGÃO PRESENCIAL Nº.003.2018 - SRP  
 Razão Social: P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME  
 CNPJ Nº 23.644.399/0001-49

ENDEREÇO: RUA ADÉLIA FEIJO N 70 LOJA 01 BOA VISTA FORTALEZA-CE  
 CEP: 60867-620  
 FONE: (85) 3469-9435  
 BANCO: BANCO DO BRASIL  
 AGENCIA: 3468-1  
 CONTA CORRENTE: 31095-6

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA DOS ALUNOS DA REDE ESCOLAR DO MUNICÍPIO PARAIPABA/CE (CDM. COTAS PARA ME/EPP)

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO- Especificação: Mistura homogênea, de coloração e odor característico, constituída de leite e soro em pó, açúcar, maltodextrina, sal refinado e aroma sabor morango, sem gordura trans. Embalagem de 1kg. Registro no Ministério da Saúde ou Secretaria de Saúde do Estado do Ceará. Validade Mínima de 90 dias da data do recebimento. Produto em 2017.	FORMA FÁCIL	PACOTE	4,393	R\$ 14.12	R\$ 62,029.16
					quatorze reais e doze centavos	sessenta e dois mil e vinte e nove reais e dezesseis centavos
2	MINGAU DE CURAU DE MILHO VERDE Especificação: De milho sabor leite condensado com cisco. Embalagem em sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg do produto. Registro no Ministério da Saúde ou Secretaria de Saúde do Estado do Ceará. Validade Mínima de 90 dias da data do recebimento. Produzido em 2017.	FORMA FÁCIL	PACOTE	9,505	R\$ 12.90	R\$ 122,614.50
					doze reais e noventa centavos	cento e vinte e dois mil, seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos
3	MISTURA PARA PREPARO DE BAIÃO DE TRÊS Especificação: Baião de três, preparada a base de arroz, feijão, linguiças, calabresas, carne de sol, pimentão, cebola, tomate, alho, manteiga, caldo de carne, cheiro verde e sal a gosto. Embalagem primária em sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo 1kg. Registro no Ministério da Saúde ou Secretaria de Saúde do Estado do Ceará. Validade Mínima de 90 dias da data do recebimento. Produzido em 2017.	FORMA FÁCIL	PACOTE	4,908	R\$ 13.90	R\$ 68,221.20
					treze reais e noventa centavos	sessenta e oito mil, duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
4	MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES- Especificação: Risoto, a base de frango e legumes. Embalagem caixa com 10 pacotes de 1kg, com dados de identificação do produto marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde. Embalagem primária em sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo 1kg. Registro no Ministério da Saúde ou Secretaria de Saúde do Estado do Ceará. Validade mínima de 90 dias da data do recebimento. Produzido em 2017.	FORMA FÁCIL	PACOTE	6,808	R\$ 13.70	R\$ 93,269.60
					treze reais e setenta centavos	noventa e três mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos

# LUMEN COMERCIAL

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista  
 CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará  
 Fone (85) 3469.9435  
 E-mail: palumencomercial@gmail.com



5	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA FRANGO Especificação: Mistura heterôgena de coloração amarela e odor característica, constituída de: arroz; macarrão; proteína de soja; caldo de frango; cenoura em flocos; ervilha; alho desidratado; gordura vegetal hidrogenada; sal refinado; corante natural de urucum. Embalagem de saco poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg do produto. Registro no Ministério da Saúde do Estado do Ceará, validade mínima de 90 dias da data do recebimento. Produzido em 2017.	FORMA FÁCIL	PACOTE	4,908	R\$	12,90	R\$	63,313,20
					doze reais e noventa centavos	sessenta e três mil, trezentos e treze reais e vinte centavos		
6	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA SABOR CARNE Especificação: Da macarrão com mandiquinha e cenoura sabor costela bovina, mistura heterôgena de coloração amarela e odor característico, constituída de: farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; alho desidratado; cebola em pó; corante amarelo e aroma natural de costela bovina. Contém glúten. Embalagem de saco poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg do produto. Registro no Ministério da Saúde do Estado do Ceará, validade mínima de 90 dias da data do recebimento. Produzido em 2017	FORMA FÁCIL	PACOTE	4,908	R\$	13,10	R\$	64,294,80
					treze reais e dez centavos	sessenta e quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos		

TOTAL DO LOTE 3	R\$ 473,742,46
quatrocentos e setenta e três mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos	

PROPOSTA COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS

VALOR GLOBAL	R\$	473,742,46
quatrocentos e setenta e três mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos		

DECLARO que nos itens da proposta já estão inclusos todas as despesas, incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE MINHA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE 12 MESES

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME  
 CPF: 044.709.923-05  
 AG: 3468-1 CC: 31095-6 BANCO DO BRASIL

FORTALEZA 16 DE MARÇO DE 2018

  
**LUMEN COMERCIAL**  
 P. Anderson Ferreira de Lima - ME  
 CNPJ: 23.644.399/0001-49



**M G MESQUITA SALDANHA - ME**  
**CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9**  
**Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras**  
**CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará**  
**Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍPABA  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003.2018-SRP  
 M G MESQUITA SALDANHA - ME  
 CNPJ: 28.536.970/0001-25



Prezados Senhores,  
 Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DESTINADAS A MERENDA DOS ALUNOS DA REDE ESCOLAR DO MUNICÍPIO PARAÍPABA/CE (COM COTAS PARA ME/EPP), tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos Anexos dia 28 de Fevereiro de 2018, às 09h:00 HORAS, horário local.

**PROPOSTA ADEQUADA**

**LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL
1	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1KG</b> Especificação: Constituição mínima de açúcar, cacau em pó, vitamina B1, B2, B12, ferro, cálcio, sem gordura trans. Registro no M.S. Quando da entrega do produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	NESCAU	2.658	PACOTE	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 37.477,80
2	<b>AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG</b> Especificação: Livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	OLHO D'AGUA	19.855	PACOTE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 69.492,50
3	<b>ALHO ARGENTINO DE 1ª QUALIDADE.</b> Especificação: Fresco, íntegro e firme, sem pontos amolecidos, esmagados, perfumados ou apodrecidos, isento de odor, pútridos ou fermentados. Validade mínima de 6 meses da data de entrega	CEASA	1.913	KG	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 45.912,00
4	<b>ARROZ BRANCO DE 1ª POLIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. INVIOLOSOS.</b> Especificação: Produto característico da tipificação, sem a presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento e consumo humano. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade	CAXANGÁ	21.273	PACOTE	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 77.646,45
5	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA</b> Especificação: Com composição à base de farinha de trigo e leite, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Registro do M.S. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	ESTRELA	6.000	PACOTE	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 24.720,00
6	<b>BISCOITO SALGADO CLASS:</b> Especificação: Ingredientes: farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, condimento preparado, sal, fermento químico: bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico, bicarbonato de amônio, aromatizante e corante artificial. Embalagem contendo 6 pct de 26g, contem glúten, 0% de gordura trans. Registro do M.S. quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90%(noventa por cento) do prazo de validade.	CLUB SOCIAL	3.000	PACOTE	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 10.980,00
7	<b>COLORIFICO - PACOTE COM 100G:</b> Especificação: Inviolados e livres de impurezas. Produto à base de urucum, puro, sem adição. Registro do Ministério da Saúde. Quando da entrega do produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90%(noventa por cento) do prazo de validade.	KIMIMO	8.525	PACOTE	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 7.672,50
8	<b>FARINHA LÁCTEA:</b> Especificação: Alimento à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, onze vitaminas. O produto deve conter em sua composição 20% de farinha de trigo integral e leite. Lata de 400g em bom estado de conservação, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90%(noventa por cento) do prazo de validade.	NESTLE	1.800	LATA	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 29.070,00
9	<b>FLOCOS DE MILHO:</b> Especificação: Produto obtido pela moagem de grão de milho. Embalagem primária em pacote de 500g. Sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Inviolados sem misturas. Registro do M.S. Validade mínima de 120 dias da data de recebimento.	CLAIRAMIL	22.273	PACOTE	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 37.864,10
10	<b>FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE:</b> Especificação: Fórmula Infantil à base de proteína isolada de soja enriquecida com ferro adicionada de L-metionina. Isenta de sacaroses, lactose e proteínas lácticas. Indicado para lactentes a partir dos 6 meses com intolerância a lactose ou em situações nas quais for indicado retirar o leite de vaca da dieta. Lata de 300g em bom estado de conservação, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90 (noventa por cento) do prazo de validade.	SOY+	885	LATA	R\$ 30,94	trinta reais e nove reais e quatro centavos	R\$ 27.381,90

38.629,10



M G MESQUITA SALDANHA - ME

CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9

Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras

CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com



11	<b>LEITE INTEGRAL UHT:</b> Especificação: Produto puro, sem mistura. Embalagem primária em caixas tipo longa vida de litro, não amassadas ou furadas. Embalagem secundária de 12 litros. Teor mínimo de proteínas total de 25g/100ml. Conforme Lei N.º 11. de 09/09/99 do Ministério da Saúde e Agricultura. Registro no Serviço de Inspeção Federal do Ministério da Agricultura. Com identificação do produto, marca do produto, marca do fabricante não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	JAGUARIBE	10.600	CAIXA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	7.950,00
12	<b>LEITE INTEGRAL EM PÓ:</b> Especificação: Obtido por desidratação do leite de vaca Integral e apto para a alimentação humana. Composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem de 400g. Quando da entrega deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	ITAMBÉ	20.765	LATA	R\$ 13,29	treze reais e vinte e nove centavos	R\$	275.966,85
13	<b>MACARRÃO:</b> Especificação: Espaguete à base de sêmola enriquecido com ferro e ácido fólico. Com aparência clara, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento e consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	GOSTOSO	18.315	PACOTE	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$	55.311,30
14	<b>ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL:</b> Especificação: Rico em vitaminas, antioxidantes, ácido cítrico e TBHQ, embalagem pet com 900ml. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	ABC	1.583	GARAFFA	R\$ 5,14	seis reais e quatorze centavos	R\$	9.719,62
15	<b>PÃO TIPO HOT DOG:</b> Especificação: Em saco plástico com peso unitário mínimo de 45g, embalagem com 10 unidades. À base de farinha de trigo. Açúcar, fermento biológico, gordura vegetal, sal e leite. Com glúten. Alvará do Serviço de Inspeção Sanitário do Estado do Ceará. Validade mínima de 8 dias e data de fabricação.	W&M ALIMENTOS	2.000	PACOTE	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	9.000,00
16	<b>PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (SABOR CARNE):</b> Especificação: Para o preparo de carne vermelha, embalagem plástica de polietileno, transparente inviolada, pacote de 400g. Registro do Ministério da Agricultura. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	ITAGUARY	11.068	PACOTE	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	57.103,20
17	<b>SAL REFINADO IODADO:</b> Especificação: Embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg. Sem impurezas. Registro do Ministério da Saúde e consultado de acordo com o Decreto N.º 75.697/75-MS. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	SÓSAL	2.255	PACOTE	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	2.209,90
18	<b>SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR ACEROLA:</b> Especificação: Embalagem: Garrafa 500ml. Preparado líquido de frutas com 30% de polpa de fruta; concentração para 6 partes de água, adoçado ou não. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	CANÁ	1.900	GARAFFA	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	9.272,00
19	<b>SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU:</b> Especificação: Embalagem: Garrafa 500ml. Preparado líquido de frutas com 30% de polpa de fruta; concentração para 6 partes de água, adoçado ou não. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	CANÁ	11.340	GARAFFA	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	55.339,20
20	<b>SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA:</b> Especificação: Embalagem: Garrafa 500ml. Preparado líquido de frutas com 30% de polpa de fruta; concentração para 6 partes de água, adoçado ou não. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	CANÁ	12.240	GARAFFA	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	59.853,60
21	<b>TEMPERO COMPLETO:</b> Especificação: À base de alho e sal sem pimenta. Pote com 300g. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	SABOR AMI	15.113	POTE	R\$ 4,18	quatro reais e dezito centavos	R\$	63.172,34
22	<b>BOLINHO:</b> Especificação: Embalagem primária em saco de polietileno metalizado de 40g. Embalagem secundária em caixa de papelão com 12 unidades. Informação nutricional. Data de fabricação e validade não inferior a 180 dias da data de entrega.	BAUDUCCO	15.113	CAIXA	R\$ 6,00	seis reais	R\$	90.678,00
23	<b>SUCO DE FRUTA EM CADA DE 200ML:</b> Especificação: Embalagem primária UHT de 200ml. Embalagem secundária em caixa de papelão com 24 unidades com marca do fabricante, identificação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de entrega.	MARATÁ	15.113	CAIXA	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	35.515,55



M G MESQUITA SALDANHA - ME

CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9

Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras

CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com



24	<b>BISCOITO TIPO ROSQUINHA:</b> Especificação: Sabor leite ou chocolate. Embalagem primária em saco de polietileno de 400g. Inviolado. Constituição mínima: Farinha de Trigo, açúcar, amido, gordura vegetal, soro de leite, sal, lecitina de soja, aroma natural de leite e glúten. Com textura leve. Registrado no M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	ESTRELA	11.615	PACOTE	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	51.106,00
25	<b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER:</b> Especificação: Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Constituição mínima: Farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	ESTRELA	20.110	PACOTE	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	81.445,50
26	<b>FELÃO CARIOQUINHA TIPO 1:</b> Especificação: Embalagem primária em pacotes de 1kg. Grãos inteiros, aspecto brilhoso e íntegros, na cor características a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	NOBRE	3.195	PACOTE	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	20.128,50
27	<b>FELÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE:</b> Especificação: Embalagem primária em pacotes de 1kg. Grãos inteiros, aspectos brilhoso e íntegros, na cor características a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	NOBRE	3.595	PACOTE	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	22.648,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01</b>							R\$	<b>1.274.637,31</b>

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	
1	<b>CARNE BOVINA MOIDA(CONGELADA):</b> Especificação: Carne moída congelada, acém ou paleta. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne bovina moída congelada no corte acém ou paleta, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. A carne bovina moída deverá conter no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagem, de ossos conter no máximo 3% de aponeuroses (comparação com amostra) Quanto perda de água no descongelamento, não poderá ser superior a 3%. Embalagem: o produto deverá estar congelado e embalado vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente a transporte e armazenamento. A embalagem deverá permanecer íntegra durante todo o período de validade do produto. Portanto não deverá apresentar vazamentos de sangue na fase de descongelamento sob refrigeração. Os pacotes deverão conter pesos de 1kg. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverá estar impressa de forma clara e indeleível as seguintes informações: nome endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIS/SIE/MAPA; identificação completa do produto, constando inclusive os dígitos: carne bovina moída, acém ou paleta; data da fabricação prazo de validade; temperatura de estocagem; peso líquido; condições de armazenamento. Embalagem secundária caixa de papelão. Registro no órgão competente SIS/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias. Amostras com números de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológicos do ano corrente.	SABOR DO SERTÃO	16.545	PACOTE	R\$ 21,11	dezenove reais e onze centavos	R\$	349.264,95
2	<b>CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA:</b> Especificação: Embalagem primária a vácuo de 500g ou 1kg. Embalagem secundária em caixa de papelão. Validade mínima de 90 dias. Não aceitável bife.	SABOR DO SERTÃO	4.595	PACOTE	R\$ 17,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	81.791,00
3	<b>CORTES CONGELADOS DE BOVINO EM CUIROS (ACÉM):</b> Especificação: Carne bovina provenientes de machos da espécie bovina sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulados em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. O produto não contém coadjuvantes de tecnologia em seu processamento. Validade mínima de 180 dias. Pacotes de 1kg a vácuo. Embalagem secundária em caixa de papelão.	SABOR DO SERTÃO	8.685	PACOTE	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$	217.990,50
4	<b>CORTES ESPECIAIS DE FRANGO:</b> Especificação: Peito com osso. Corte tipo peito com osso, congelado, máximo permitido de água com congelamento, todo de gotejamento (Drip Test) 4 de 80% de acordo com a Portaria Nº. 210, de 10/11/98 do DAS/DIPOA. Embalagem em saco plástico transparente com 1 kg.	DUDICO	3.000	PACOTE	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$	35.820,00



M G MESQUITA SALDANHA - ME  
CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9  
Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras  
CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará  
Fone (85) 3121-8447 - E-mail: [multiformedistribuidora@hotmail.com](mailto:multiformedistribuidora@hotmail.com)



5	<b>FRANGO INTEIRO:</b> Especificação: Frango inteiro congelado. Peso aproximadamente de 2.5kg. Embalado individualmente em saco plástico, em condições de consumo humano. Embalagem secundária caixa de papelão. Registro n órgão competentes SIF/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias.	DUDICO	17.265	UND.	R\$ 10,98	dez reais e noventa e oito centavos	R\$	189.569,70
6	<b>PEITO DE FRANGO:</b> Especificação: Corte tipo peito com osso, congelado, máximo permitido de água com congelamento, todo de gotejamento (Drip Test) 4 de acordo com a Portaria N°. 210, de 10/11/98 do DAS/DMSPOA. Embalagem em saco plástico transparente com 1kg.	DUDICO	15.365	PACOTE	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$	184.072,70
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02</b>							<b>R\$</b>	<b>1.058.511,85</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.333.149,16

dois milhões, trezentos e trinta e três mil, cento e quarenta e nove reais e dezesseis centavos

PRAZO DE FORNECIMENTO: O FORNECIMENTO DO OBJETO SERA REALIZADO MEDIANTE AUTORIZAÇÃO DA UNIDADE GESTORA POR MEIO DA ORDEM DE COMPRA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS  
FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO 2018.

BANCO BRASIL:  
AGÊNCIA: 2937-8  
CONTA: 36757-5

#NOME?

BRADESCO:  
AGÊNCIA: 564-9  
CONTA: 17.478-5

*Maria Gilda Mesquita Saldanha*  
MULTIFORME DISTRIBUIDORA - ME  
M.G MESQUITA SALDANHA - ME  
CNPJ: 28.536.970/0001-25